МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

446433, г. Кинель, ул. Ленина, д. 36,
тел. 21176, 21505, факс. 21144, e-mail: orgotd@kinel.ru, radmin@kinel.ru

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

«31» марта 2022 г.                                                                                      № _1_
   Место проведения: г. Кинель, ул. Ленина, д. 36 (зал заседаний).
   Время заседания: 09-00.
    ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

	Председатель Комиссии,

глава муниципального района Кинельский,

Жидков Юрий Николаевич

 Присутствовали:
	Члены комиссии:

	Андреева

Ирина Михайловна
	-
	председатель Общественного совета по вопросам управления и развития муниципального района Кинельский;

	Артюшкова

Лариса Николаевна
	-
	начальник отдела организации образовательных ресурсов Кинельского управления Министерства образования и науки Самарской области;

	Ефимов

Владислав Викторович
	-
	заместитель главы района по социальным вопросам;

	Иванова

Зинаида Серафимовна
	-
	председатель Кинельской районной общественной организации Самарской областной общественной организации  «Всероссийское общество инвалидов»;

	Неялов

Александр Николаевич
	-
	депутат Собрания представителей муниципального района Кинельский;

	Силантьева

Татьяна Леонтьевна
	-
	начальник юридического отдела;

	Толкунова

Елена Константиновна
	-
	начальник организационного отдела, секретарь комиссии.

	Хлебунова

Алла Константиновна

	-
	старший помощник Кинельского межрайонного прокурора, младший советник юстиции;

	Чиклинов

Сергей Борисович

	-
	заместитель главы района по общим вопросам;

· приглашенные лица:

	Пушкарский
Вячеслав Васильевич

	-

	глава сельского поселения Домашка;

	Смирнов
Александр Владимирович
	-
	директор МБУ «Управление природопользования».

Отсутствовали:
· члены комиссии:
	Мецкер
Александр Александрович

	-
	первый заместитель главы района;

	Цыкунова
Надежда Николаевна

	-
	заместитель главы района по экономике;

	Маркин

Денис Викторович
	-
	начальник Межмуниципального отдела МВД России «Кинельский» ГУ МВД России по Самарской области;

	Плешаков

Сергей Иванович
	-
	главный врач ГБУЗ Самарской области «Кинельская центральная больница города и района»;

	Денисова

Алла Юрьевна

	-
	заместитель начальника Межрайонной инспекции ФНС России № 11 по Самарской области.

	Иванушкина

Ольга Васильевна
	-
	директор МБУ муниципального «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.  «О работе по предупреждению и противодействию коррупции на территории сельского поселения Домашка»

Пушкарский В.В.
Комиссия приняла решение единогласно:

«за» - 10, «против» - 0, «воздержались» -  0.

1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Главе сельского поселения Домашка (Пушкарскому В.В.):

· обеспечить проведение комплекса мероприятий по противодействию коррупции и профилактике коррупционных правонарушений в администрации сельского поселения и подведомственном муниципальном учреждении. Срок: постоянно.
· в целях недопущения возникновения конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей руководителем подведомственного учреждения проанализировать штатное расписание и структуру учреждения на предмет возможного наличия подконтрольности и подчиненности близких родственников и свойственников, в случае выявления конфликта интересов принять меры в соответствии с законодательством о противодействии коррупции. Срок: до 01.06.2022 г.
· проводить работу по оценке и минимизации коррупционных рисков, возникающих при реализации управленческих функций, по актуализации перечня должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками, и перечня коррупционно-опасных функций администрации сельского поселения Домашка. Срок: ежегодно.
· проводить анкетный опрос муниципальных служащих, направленный на профилактику коррупционных правонарушений, выявление, предупреждение и урегулирование конфликта интересов, с обобщением и анализом результатов. Срок: ежегодно.

· проводить работу по своевременной актуализации нормативной правовой базы по профилактике и противодействию коррупции в соответствии с действующим федеральным и региональным законодательством.  Срок: постоянно.
· предоставить в Межведомственную комиссию муниципального района Кинельский по противодействию коррупции (через организационный отдел администрации муниципального района Кинельский) информацию об исполнении решений комиссии в установленные сроки; об исполнении решений со сроком исполнения «постоянно», «ежегодно» - информировать ежегодно в срок до 15 января года, следующего за отчетным.

2. «О работе по предупреждению и противодействию коррупции в МБУ «Управление природопользования»

Смирнов А.В.
Комиссия приняла решение единогласно:

«за» - 10, «против» - 0, «воздержались» -  0.
2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Директору МБУ «Управление природопользования» (Смирнов А.В..):

· при организации и осуществлении мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в учреждении руководствоваться Методическими рекомендациями Минтруда РФ по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции. Срок: постоянно.
· при организации закупок для муниципальных нужд проводить работу, направленную на выявление личной заинтересованности работников при осуществлении таких закупок, которая приводит или может привести к конфликту интересов. Срок: постоянно.
· проводить анкетный опрос работников учреждения, направленный на профилактику коррупционных правонарушений, выявление, предупреждение и урегулирование конфликта интересов, с ежегодным обобщением и анализом результатов. Срок: ежегодно.
· проводить мониторинг исполнения должностных обязанностей работниками учреждения в целях минимизации коррупционных рисков. Срок: ежегодно.
· предоставлять в Межведомственную комиссию муниципального района Кинельский по противодействию коррупции (через организационный отдел администрации муниципального района Кинельский) информацию об исполнении решений комиссии со сроком исполнения «постоянно», «ежегодно» в срок до 15 января года, следующего за отчетным.

3. «О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов, организаций и их должностных лиц за 1 квартал 2022 года»

Силантьева Т.Л.

Комиссия приняла решение единогласно:

«за» - 10, «против» - 0, «воздержались» -  0.

3.1. Принять информацию к сведению.

4. «О результатах антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов и их проектов, в том числе независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов за 2021 г.»

Силантьева Т.Л.

Комиссия приняла решение единогласно:

«за» - 10, «против» - 0, «воздержались» -  0.

4.1. Принять информацию к сведению,
	Глава муниципального

района Кинельский,

председатель Межведомственной комиссии муниципального района Кинельский по противодействию коррупции

	Ю.Н. Жидков

Секретарь комиссии                                                                         Е.К. Толкунова